平成１８年１０月５日

報道関係者各位

                        東 北 大 学

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 また 9 月 26 日より､東北電力グリーンプラザにて開催しております掲題の情報エレクトロニクスリサーチ展に

つきましては､お取り上げ頂き､誠に有難うございました｡

  この情報エレクトロニクスリサーチ展は､東北大学の 100 周年記念事業の一環として総合学術博物

館、大学院電気情報系(工学研究科､情報科学研究科)､電気通信研究所の共同主催で開催し

ており､東北電力グリーンプラザに引続き､10月７日からはところを変えて仙台市科学館エ

ントランスホールにて､おもに小中学生とそのご家族を対象に､体験コーナー(実演)など催

しを新たに開催致しますので、お知らせいたします。

記

１. 会場: 仙台市科学館  9:00～16:00 月曜日休館 入場無料

     期間: 2006 年 10 月 7 日(土)～10 月 15 日(日)

     主催: 東北大学 総合学術博物館､ 東北大学 電気情報系､ 電気通信研究所

     体験コーナー(実演)

     ① ｢超伝導ジェットコースター‐空中を浮いた列車がレールの上を走る!?｣

        10 月 7 日(土)､9 日(月)､11 日(水)､15 日(日)の午後 2 時から

        10 月 8 日(日)､10 月 14 日(土)の午前 11 時から

     ② ｢ロボカップサッカー に 挑戦 してみよう｣

        10 月 7 日(土)､9 日(月)､11 日(水)､15 日(日)の午前 11 時から

        10 月 8 日(日)､10 月 14 日(土)の午後 2 時から

東北大学総合学術博物館のすべてⅤ

発祥の地 東北の情報エレクトロニクス･
リサーチ～歴史と最先端そして夢～展のご案内

【本件に関するお問合せ先】

東北大学 工学部 情報広報室

Tel,FAX:022-795-5898  E-mail: eng-pr@eng.tohoku.ac.jp

＊当日、会場での取材を希望される場合は、事前に上記問い合わせ先

までご連絡くださいますようお願いいたします。